Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
высшим и послевузовским образованием в организациях образования на 2021-2022
учебный год

Постановление акимата Актюбинской области от 29 июля 2021 года № 251.
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 августа 2021 года
№ 23948
      В соответствии подпунктом 8)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об пункта 2
образовании",  Министра образования и науки Республики Казахстан от 29 приказом
января 2016 года № 122 "Об утверждении Правил размещения государственного
образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным,
послесредним, высшим и послевузовским образованием с учетом потребностей рынка
труда, на подготовительные отделения организаций высшего и (или) послевузовского
образования, а также на дошкольное воспитание и обучение, среднее образование и
дополнительное образование детей", акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с
высшим и послевузовским образованием на 2021-2022 учебный год согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования Актюбинской области"
в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Актюбинской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Актюбинской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие после дня первого официального
опубликования.
      Аким Актюбинской области О. Уразалин

Приложение к постановлению акимата

Актюбинской области от 29 июля 2021 года №
251

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим и послевузовским
образованием на 2021-2022 учебный год

Средняя стоимость расхода на
обучение 1 специалиста за

№
К о д  и
классификация
области
образования

Код и классификация
направлений подготовки

Объем государственного
образовательного заказа
на 2021-2022 учебный
год

учебный год (тенге) очное
обучение

в национальных
в ы с ш и х
учебных
заведениях

в других
высших
учебных
заведениях

1
Бакалавр 6B01
Педагогические
науки

6В013 Подготовка
учителей без предметной
специализации

10 1 010 900 901 000

6В014 Подготовка
учителей с предметной
специализацией общего
развития

4 1 010 900 901 000

6В015 Подготовка
у ч и т е л е й  п о
естественнонаучным
предметам

21 1 010 900 901 000

2

Бакалавр 6B02
Искусство и
гуманитарные
науки

6В021 Искусство 5 1 049 300 922 500

6В022 Гуманитарные
науки

3 1 049 300 922 500

3

Бакалавр 6В08
Сельское
хозяйство и
биоресурсы

6B081 Агрономия 2 826 900 742 700

6В082 Животноводство 4 826 900 742 700

6B084 Рыбное хозяйство 1 826 900 742 700

6В085 Землеустройство 1 826 900 742 700

4

Резидентура
7 R 0 9
Здравоохранение
(медицина)

Инфекционные болезни
взрослые

1 1 939 900 1 398 900

Анестезиология и
реаниматология взрослая

1 1 939 900 1 398 900

Педиатрия 1 1 939 900 1 398 900

Терапия 1 1 939 900 1 398 900

Радиология 2 1 939 900 1 398 900

Детская хирургия 1 1 939 900 1 398 900

Эндокринология взрослая 1 1 939 900 1 398 900

Оториноларингология
взрослая

2 1 939 900 1 398 900

Офтальмология взрослая 1 1 939 900 1 398 900

Травматология-ортопедия
взрослая

2 1 939 900 1 398 900

Кардиология взрослая 2 1 939 900 1 398 900

Онкология взрослая 3 1 939 900 1 398 900

Челюстно-лицевая
хирургия взрослая

2 1 939 900 1 398 900

Неврология детская 1 1 939 900 1 398 900

Неонатология 2 1 939 900 1 398 900

Онкология и гематология
детская

1 1 939 900 1 398 900

Акушерство и
гинекология взрослая

1 1 939 900 1 398 900

Судебно-медицинская
экспертиза

4 1 939 900 1 398 900

Всего: 80 - -

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан